facit quis per gratiam, aut omninò per aliquem habitum, sed per actum.

*Resp. ad tria
Arg.*

Ad argumenta in contrarium. Ad primum dico, quod perveniens ad usum rationis ignorat hoc præceptum sub illa lege: *Convertimini ad me*, in primo instanti usus rationis, vel alia simili forma, sed cognoscit, quòd oportet servare legem Dei, vel oportet vivere secundum rectam rationem, vel hujusmodi iudicium, quia est ista prima deliberatio, & per hoc patet ad prima tria argumenta.

Ad 4.

Ad quartum concedo, quòd postea non tenetur, quia jam est transgressus illud præceptum, licet posset dici, quod semper tenetur quousque impleat.

Ad 5.

Ad quintum nego consequentiam.

Ad 6.

Ad sextum dico, quod ut dictum est, est impossibile, vel valdè difficile, ut sic deliberans non habeat vel bonum propositum, vel malum, & si habeat malum, jam de eo pœnitet. Si quis enim habuit propositum non servandi legem Dei, pœniteat de illo.

FINIS.

INDEX RERUM, ET VERBORUM locupletissimus Tomi Primi.

A

- A**bbatissæ, & aliæ Monasteriorum, & Virginum Matres, nullam habent potestatem, nec jurisdictionem spirituales, num. 4. fol. 89.
- Abel videtur fuisse Sacerdos, n. 2. 31.
- Amens, an possit esse domus. 22. 200.
- Apostoli omnes habuerunt potestatem ordinis, & jurisdictionis, n. 7. fol. 19.
- Apostoli, an æqualem acceperint cum Petro potestatem, n. 10. f. 93.
- Apostoli Domini quam potestatem, & auctoritatem habuerint in Ecclesia, n. 7. fol. 7.
- Apostoli omnes, an habuerint potestatem immediatè à Christo, an solus Petrus à Christo, & alii à Petro, n. 8. f. 91.
- Apostoli, non solum potuerunt relinquere sibi successores, sed etiam quilibet successorum eorum potuit similiter sibi relinquere successorem, n. 28. f. 106.
- Apostolorum aliorum quilibet à Petro, potuit relinquere successorem licet non universalem, saltem in quacumque Provincia voluisset, qui esset verus Episcopus illius Provinciæ, n. 27. f. 105.
- Apostolis aliis successit nemo cum æquali potestate, & auctoritate jurisdictionis, n. 26. f. 105.
- Autoris sententia pro dubio, an

Princeps secularis possit ponere impedimentum matrimonio, numer. 2. fol. 305.

- Authoritas perfecta, & propriè spiritualis, tota incepit ab adventu Christi, qui fuit primus Author, & dator clavium, & potestatis spiritualis, n. 8. fol. 35.
- Authoritas, seu dignitas præcipua in Ecclesia duplex, n. 10. fol. 7.
- Authoritas propriè, & perfectè spiritualis (quæ sunt claves regni Cælorum) nunquam fuit in lege naturæ, nec in lege scripta, ante nostri Redemptoris adventum, 5. 33.

B

- B**aptismi, & poenitentia discrimen quantum ad dispositionem, 7. & seq. 19. & seq.
- Barbari, an priusquam aliquid audissent de Fide Christi, peccarent peccato infidelitatis, eo quod non crederent Christo, n. 8. f. 217.
- Barbari, an ad primum Fidei Christianæ nuntium teneantur credere, ita quod peccent mortaliter, non credentes Christo, solum per simplicem annuntiationem, &c. n. 104. fol. 220.
- Barbari Indi quomodo in ditionem Hispanorum venire potuerunt propter tyrannidem, n. 15. f. 241.
- Barbari Indi potuerunt in Hispano-

- rum ditionem venisse per veram, & voluntariam electionem, n. 16. fol. 242.
- Barbari quando tenerentur recipere Christi Fidem sub mortalis peccati poena, n. 13. f. 222.
- Barbari, causa Religionis Christianae propagandae potuerunt in Hispanorum ditionem venire. Et Christiani habent jus praedicandi, & annuntiandi Evangelium in Provinciis barbarorum, n. 9. f. 236.
- Barbari, non sunt debellandi, neque eorum bonis privandi, si permittant Hispanos liberè, & sine impedimento Evangelium praedicare sive illi fidem recipiant, sive non, n. 11. f. 239.
- Barbari, in Hispanorum venire potuerunt ditionem: quia cum bona pars eorum esset ad Christum conversa, & Papa, illis petentibus, aut non petentibus, potuit ex rationabili causa dare illis Christianum Principem, ut est Hispanorum Rex, aliis dominis infidelibus repulsis, n. 14. f. 240.
- Barbari, societatis, & amicitiae titulo potuerunt venire in ditionem Hispanorum, n. 17. f. 243.
- Barbari, nec propter peccata alia mortalia, nec propter peccatum infidelitatis impediuntur quin sint veri domini tam publicè, quam privatim, n. 19. f. 197.
- Barbari, amentiae praetextu non impediuntur esse veri domini, cum non sint amentes, n. 23. f. 200.
- Barbari quomodo potuerunt venire in ditionem Hispanorum ratione naturalis societatis, & communitatis, n. 1. f. 231.
- Barbari, quomodo potuerunt in Hispanorum ditionem venire, eo quod cum essent conversi, & Christiani effecti, eorum Principes vi, aut metu volentes eos ab idololatria revocare, ab Hispanis fuerint protecti, & sub eorum tutela recepti, n. 13. f. 240.
- Barbari rogati, & admoniti, ut audiant pacificè loquentes de Religione, quomodo si nolint non excusentur à peccato mortali, n. 12. fol. 222.
- Barbari, si nolint cognoscere dominium aliquod Papae, non ob id possit eis bellum inferri, & illorum bona occupari, n. 7. f. 214.
- Barbari, si vellent prohibere Hispanos quominus exercerent cum illis commercia, &c. quid esset agendum, n. 6. f. 235.
- Barbari, sive eorum domini, sive ipsa multitudo, impediunt Evangelii promulgationem, quomodo ab Hispanis (absque scandalo tamen) possint coerceri. Et quid dicendum de his, qui praedicationem admittunt, conversionem tamen, aut interficientes, vel punientes, sive terrentes ad Christum convertos impediunt, n. 12. f. 239.
- Barbaris, an haecenus ita proposita, & annuntiata fuerit Fides Christiana, ut teneantur credere sub novo peccato, non satis licet secundum auctorem, n. 14. f. 223.
- Barbaris, & si quantumcumque Fides annuntiata probabiliter, & sufficien-

cienter fuerit, & noluerint eam recipere, non tamen ob id licet eos bello persequi, & bonis suis spoliare, n. 15. f. 223.

Barbaris, non licet prohibere Hispanos à communicatione, & participatione illorum, quæ apud eos sunt communia tam civibus, quàm hospitibus, n. 4. f. 234.

Barbaris, si simpliciter annuntietur, & proponeretur, & nolent statim recipere, hac ratione non possent Hispani illis bellum inferre, neque jure belli contra eos agere, n. 11. f. 221.

Bellum gerendi, aut indicendi apud quem sit autoritas, n. 2. f. 253.

Bellum, an possit ex utraque parte esse justum. Ex quo modo seclusa ignorantia hoc non possit contingere, n. 32. f. 266.

Bellum defensivum quilibet possit suscipere, & gerere etiam privatus, n. 3. f. 253.

Bellum gerendi, aut incendendi penes quem sit autoritas, n. 2. f. 253.

Bellum, quando nullum esset justum, n. 13. f. 123. & 257.

Bellum, si satis commodè geri potest non spoliando Agricolas, aut alios innocentes, videtur non licere eos spoliare. Et quid dicendum de peregrinis, & hospitibus, qui sunt apud hostes, n. 40. f. 270.

Bellum, ut dicatur justum, non semper est satis Principem credere se habere justam causam, 20. 260.

Belli causas examinare, qui non teneantur, sed possint fide adhibita majoribus, licitè militare, 25. 262.

Belli justii, quæ possit esse ratio, & causa. Et quod justii belli causa non sit diversitas Religionis, 10. 256.

Belli, quod non sit causa justa Imperii amplificatio, n. 11. f. 256.

Belli justitia, si sit dubia, quid faciendum. Et quomodo si Princeps unus sit in legitima possessione, manente dubio, non possit alius bello, & armis repetere, 27. 262.

Belli justitia est summopere, & magna cum diligentia examinanda, n. 21. fol. 260.

Bello justo, licet occupare ex bonis hostium impensam belli, & omnia damna ab hostibus injustè illata, n. 17. f. 258.

Bello justo licet recuperare omnes res perditas, & illarum partem, n. 16. f. 258.

Bello justo existente, licet omnia facere quæ ad defensionem boni publici sunt necessaria, n. 15. f. 258.

Bigamiae dispensatio, 140. & seq.

C

Canon, sive regula universalis observanda, si ex aliquo pacto, aut stipulatione non statim ab initio oriatur matrimonium, 9. 297.

Canones, seu regulæ belligerandi describuntur, n. 60. f. 279.

Capta in bello justo, utrum fiant captivorum, & occupantium. Et quomodo capta in justo bello usque ad sufficientem satisfactionem rerum ablatarum per injuriam, & etiam impensarum fiant occupantium, n. 50. fol. 275.

- Captivos**, aut deditos, an liceat interficere, supposito quòd etiam fuerunt nocentes, n. 49. f. 275.
- Christiani**, an sint liberi, n. 13. f. 9. & 10.
- Christianorum** nullus præter mulieres excluditur à potestate Ecclesiastica, n. 6. f. 90.
- Christus**, an totius orbis fuerit Dominus, n. 15. f. 53. & seq.
- Christus** in quantum homo habuit potestatem remittendi peccata, & quomodo sæpè usus fuerit ea, imò & eam tradiderit Apostolis. Et de remissione peccatorum per claves Ecclesiæ traditas, n. 4. f. 15.
- Christus** dono Dei non habuit dominium temporale, quale est dominium Principum, n. 17. f. 55.
- Christus** an fuerit Rex hæreditaria successione, n. 16. f. 55.
- Christi** Regnum in toto orbe quo titulo fuit, n. 18. f. 56.
- Christus**, quando claves dederit Apostolis, variaz sententiaz recensentur, n. 9. f. 37.
- Christiani**, an sint aliqui quibus convenire non possit potestas Ecclesiastica, n. 2. f. 87.
- Christiani** omnes, nec sunt Sacerdotes, nec omnes æquales, sed est ordo in Ecclesia, & gradus Ecclesiasticæ potestatis, n. 1. f. 84.
- Christianis** licet militare, & bella gerere, n. 1. f. 251.
- Civitas**, aut Provincia, de qua dubitatur, an habeat legitimum possessorem, maximè si est deserta morte legitimi domini, &c. quid in tali casu sit agendum, 28. 263.
- Civitatum**, rerumque publicarum fons, & origo, non fuit inventum hominum, sed tanquàm à natura profectum, n. 5. f. 115.
- Claves Ecclesiæ**, solæ sufficiunt ad salutem, & ad aperiendum Regnum Cælorum, ubi nulla alia via esset apertum, n. 7. f. 19.
- Claves Regni Cælorum**: potestas remittendi peccata, & excommunicandi, consecrandi, &c. sunt in Ecclesia, n. 6. f. 18.
- Clavibus Ecclesiæ** remittuntur peccata, n. 3. f. 14. & seq.
- Claves**, quando datæ sunt, n. 9. f. 37.
- Clavi** utrique adimunt hæretici effectum verè spiritualem, n. 2. f. 13.
- Clericorum** aliqua exemptio à potestate seculari, est de jure divino, n. 3. f. 61.
- Clericorum** exemptio, maximè quoad personas, itaque nec judicari, nec puniri à seculari potestate possint, est multum conformis juri divino, & naturali, n. 6. f. 64.
- Clericorum** exemptio, sive sit de jure divino, sive non, potest à Principe seculari hujusmodi libertas, vel exemptio tolli, n. 7. f. 65.
- Clericorum** libertas, si esset in manifestam Reipublicæ perniciem, & Pontifices nollent remedium adhibere, quid agendum, n. 8. f. 65.
- Clericorum** personæ, non omnino, & quoad omnia sunt exemptæ à potestate civili, nec jure divino, nec humano, n. 4. f. 63.
- Clericorum**, non omnis exemptio est de jure divino, n. 2. f. 59.
- Conciliū** facta determinatione, quòd nun-

D

- N**unquam in aliqua lege Ecclesiastica dispensetur, an liceret unquam Papæ dispensare in tali lege, & utrum dispensando ex quacunque causa, peccaret mortaliter, n. 12. f. 160.
- C**oncilium quæ maximè debeat cavere, si quando decretum aliquod esset faciendum, ut Papæ auctoritas illibata conservetur, n. 25. f. 181.
- C**oncilium, quando, & in quo casu posset convocari, & congregari contra voluntatem Papæ, n. 24. f. 180.
- C**oncilium, quando, & in quo casu posse declarare, & determinare, & etiam statuere, ut in aliqua lege ecclesiastica nunquam dispensaretur, n. 10. f. 160.
- C**oncilium videtur non posse errare in determinatione, quòd in aliqua lege ecclesiastica nunquam dispensetur, n. 11. f. 160.
- C**oncilium, si declarat aliquod esse de Fide, aut de jure divino, Papa in hoc nihil possit immutare, maximè si tale jus spectet ad fidem, vel ad mores Ecclesiæ universalis, n. 2. f. 147.
- C**ondemnatione facta etiam post mortem hæretici, retroagitur confiscatio ad tempus commissi criminis, ad quamcunque pervenerit potestatem, n. 12. f. 196.
- C**onsensus inter virum, & foeminam, an sit de ratione matrimonii, n. 4. fol. 285.
- C**ontritio, quid importet, n. 8. f. 21. & sequent.
- D**ecretum, si fieret à Concilio quòd in aliquibus legibus ecclesiasticis nunquam dispensaretur, tale decretum non deberet apponi in multis legibus, sed solum in paucis, hisque gravissimis, & valde necessariis, n. 13. f. 168.
- D**ecreto facto per consilium, quod in aliqua lege ecclesiastica nunquam dispensetur. Si illo non obstante Papa dispensaret, utrum teneret factum, licet male faceret, n. 14. f. 168.
- D**eus, quomodo universalis Ecclesiæ duas instituerit dignitates, n. 11. fol. 8. *De Diopemate vide in pag. 136.*
- D**olor, qualis sufficiat ad remissionem peccatorum cum quibus, *ad 18.* n. 10. f. 23.
- D**olor, quando non dicatur contritio, n. 9. f. 21.
- D**ominium, utrum perdatur ratione infidelitatis, n. 7. f. 192.
- D**ominii ut quis sit capax, an usus rationis requiratur, n. 20. f. 197.
- D**ubitans de jure suo, etiamsi pacificè possideat, quomodo examinare teneatur. Diligenter causam, si fortè possit certum scire, vel pro se, vel pro alio, n. 29. f. 264.
- D**ubius in rebus, quomodo post consultationem rei dubiæ debeat sequi id, quod definitum fuerit à sapientibus esse illicitum, etiam si aliàs esset licitum, n. 2. f. 189.
- D**ubius in rebus, si post consultationem rei dubiæ definiatur à sapientibus illud esse licitum, quod alià

- alias est illicitum, ut sit tutus in conscientia an debeat sequi sententiam illorum, n. 3. f. 189.
- Dubius in rebus, ut sit tutus in conscientia, quomodo debeat consultare illos, ad quos spectat hæc docere, n. 1. f. 189.
- Ducere relictam fratris sine liberis defuncti, ut in causa Regum Anglorum contingit, nunquam fuit prohibitum jure divino legis veteris, n. 9. f. 321.
- Ducere uxorem fratris defuncti, non est prohibitum lege naturæ, n. 8. fol. 318.
- Deus ea sapientia, qua constituit in naturalibus, ut inferiora regerentur à superioribus, eadem etiam providit, ut in Ecclesia sua ordo rerum esset circa dignitates, & officia, n. 13. f. 10.
- E**
- E**cclēsia, ex quibus constet, n. 5. fol. 75.
- Ecclesiæ inest aliqua potestas, & auctoritas temporalis in toto orbe, n. 11. f. 49.
- Ecclesiæ nomen, & acceptiones, n. 1. & 2. f. 2.
- Ecclesiæ, & Synagogæ discrimen, n. 2. fol. 2. & seq.
- Ecclesiæ nomine quid significetur, n. 6. f. 78.
- Ecclesiastici, jure sunt exempti, & liberi à potestate civili, n. 1. f. 59.
- Ecclesia, sicut aliquas personas sua auctoritate reddit illegitimas ad contrahendum, an Princeps hoc possit facere, n. 1. f. 302.
- Ecclesia, utrum præter civilem, & laicam potestatem necessario habeat etiam aliam spiritualem, n. 3. f. 5.
- Ecclesiasticæ personæ, licet non essent exemptæ jure Divino, aut Cæsareo, summus Pontifex potuit eas eximere à potestate civili, 5. 63.
- Electio summi Pontificis deficientibus Cardinalibus, &c. quòd non videtur spectare ad totum Clerum, n. 20. f. 102.
- Electio summi Pontificis ad quem spectaret Cardinalibus deficientibus, negligentibus, aut perniciosè inter se dissidentibus, n. 19. f. 102.
- Eligendi summum Pontificem ratio, quæ nunc servatur in Ecclesia non est de jure divino, n. 24. f. 102.
- Eligendi ratio summum Pontificem est ex constitutione, & auctoritate Ecclesiæ, aut summorum Pontificum, quæ eadem est, & eadem auctoritate mutari posset, 25. 104.
- Episcopus quilibet in sua Provincia potuit condere legem ut Presbyteri eligerent Episcopum, vel aliam formam institutionis dare, etiam Sede Petri inconsulta, n. 29. fol. 107. & seq.
- Error duplex eorum, qui dicunt virtute clavium non verè remitti peccata, sed solùm ostendi remissa, n. 5. f. 18.
- Error quorundam recensetur, qui dicebant nullum, in peccato mortali existentem habere dominium in quacumque re, n. 5. f. 191.
- Examinata causa, quandiu rationabi-

biliter perseverat dubium, legitimus possessor non tenetur cedere possessioni, sed potest licite retinere, n. 30. f. 264.

F

Fides supernaturalis omni tempore necessaria, n. 2. f. 31.

Frater secluso jure humano, sine quacunque Papæ dispensatione posset accipere uxorem fratris, sive cum liberis, sive sine liberis defuncti, n. 10. f. 322.

G

Gladii duo in Ecclesia, n. 19. fol. 57.

Gradus Ecclesiæ perseveraturi sunt in Ecclesia usque ad ultimum iudicium, & mortuorum resurrectionem, n. 15. f. 97.

Gradus in Levitico prohibiti, non omnes jure naturali sunt prohibiti, n. 7. f. 313. & seq.

Gradus omnes, qui Levit. 18. & 20. prohibentur, an sint jure naturali prohibiti, n. 3. f. 308.

H

Hæretici, an sint de Ecclesia, n. 6. f. 3.

Hæresis quid sit, n. 7. f. 3.

Hæretici venditiones, donationes, & omnis alienatio bonorum à die commissi criminis sunt invalida, &c. n. 13. f. 196.

Hæreticus, an de jure humano per-

dat dominium bonorum suorum, n. 9. f. 195.

Hæreticus, in quo casu etiam titulo oneroso posset bona sua licite alienare, n. 18. f. 197.

Hæreticus, à die commissi criminis incurrit confiscationem bonorum, n. 10. f. 195.

Hæreticus, jure divino non amittit dominium bonorum suorum ob hæresim commissam, n. 8. f. 195.

Hæreticus dominus est bonorum suorum in foro conscientia antequam condemnetur, n. 14. f. 196.

Hæreticus, titulo gratuito potest transferre bona sua, puta donando, n. 16. f. 197.

Hæretico, non licet titulo oneroso, puta vendendo, aut dando in dotem, bona sua transferre, si crimen posset venire in iudicium, n. 17. f. 197.

Hæreticorum bona, non licet fisco occupare ante condemnationem, quamvis de crimine constet, n. 11. f. 195.

Hæreticus, licite potest vivere ex bonis suis, n. 15. fol. 197.

Hispani, quando, & in quo casu possent savire in barbaros, tanquam in perfidos hostes, & in illos omnia belli jura prosequi, eos spoliare, imò & in captivitatem redigere, quin etiam, & dominos priores deponere, & novos constituere, n. 8. f. 236.

Hispani potuissent barbaros redigere sub eorum ditionem, si certò constaret eos esse amentes, n. 18. fol. 243.

Hispani, habent jus p̄grinandi ad Indorum barbarorum Provincias, & illic degendi, sine eorum tamen nocumento aliquo, nec possunt ab illis prohiberi, n. 2. fol. 231.

Hispani, si omnibus modestissimè tentatis, non possunt consequi securitatem cum barbaris, seu Indis, nisi civitates occupando, & subjiciendo illos, an hoc facere licitè possint, n. 7. f. 236.

Hispanis, licet apud Indos barbaros negotiari, sine patriæ tamen incommodo, importando merces quibus illi carent, &c. & efferendo inde aurum, & argentum, vel alia quibus abundant, nec illorum Principes possunt impedimento esse quominus subditi exerceant comercia inter Hispanos, &c. n. 3. f. 233.

Hominis miseria recensetur. Et quid faciendum oportuit, ut illius necessitatibus consuleretur, n. 4. f. 113.

Hostes multare parte agri, licet ratione injuriæ illatæ, & nomine p̄næ, hoc est ad vindictam. Et quomodo hac etiam ratione potest arx, aut oppidum cum moderamine occupari, n. 56. f. 277.

Hostes, si nolint restituere res injuria ablatas, & non possit, qui est laesus, aliunde recuperare, quomodo possit undecumque satisfactionem capere, sive à nocentibus, sive ab innocentibus, n. 41. f. 271.

Ignorantia ad hoc, quod alicui imputetur, & sit peccatum, vel vincibilis quid requiratur; & quid de ignorantia invincibili, n. 9. fol. 220.

Imperator, non est totius orbis dominus, n. 1. 2. f. 209.

Imperator, licet verus esset dominus mundi, non ob id posset occupare Provincias barbarorum, n. 2. f. 209.

Indi barbari, utrum essent veri domini ante eventum Hispanorum privatim, & publice. Et utrum essent inter eos aliqui viri principes, & domini aliorum, n. 4. f. 190.

Infidelitatis ratione, an amittatur dominium, n. 7. f. 194.

Innocentes, à quibus in futurum imminet periculum, an liceat interficere, n. 38. f. 269.

Innocentes, & pueri, licet non sint interficiendi, an saltem liceat ducere illos in captivitatem, & servitutum, n. 42. f. 271.

Innocentes interficere in bello, an liceat, n. 34. f. 267.

Innocentes interficere, nunquam per se, & ex intentione licet, n. 35. f. 268.

Interficere, an liceat omnes in bello nocentes, n. 44. f. 272.

Interficere innocentes per accidens, etiam scienter, aliquando licet, & aliquando non, n. 37. f. 268.

Interficere, an liceat infantes, & fœminas in bello contra Turcas.

Et quid dicendum de agricolis apud

L

- apud Christianos, togatis, peregrinis, hospitibus, & Clericis, n. 36. f. 268.
- I**nterficere aliquando & licet & expedit omnes nocentes, & hoc maximè in bello contra infideles; & quid in bello contra Christianos, n. 48. f. 274.
- I**nterficere licet indifferenter omnes, qui in actuali conflictu prælii, vel in oppugnatione, aut defensione civitatis contra pugnant, & quando res est in periculo, n. 45. f. 272.
- I**nterficere, non semper licet omnes nocentes solum ad vindicandum injuriam, n. 47. f. 273.
- I**nterficere licet nocentes, parta victoria, & rebus jam extra periculum positis, n. 46. f. 273.
- I**njuria accepta, unica & sola causa justa, ad inferendum bellum, n. 13. f. 257.
- I**njuria quælibet, & quantavis, non sufficit ad bellum inferendum, n. 14. f. 257.
- I**nvasus à latrone, aut inimico, an possit repercutere invasorem, si possit fugiendo evadere, n. 4. f. 253.
- J**ure divino nullus alius de numero Christianorum præter fœminas excluditur à potestate Ecclesiastica, sive ordinis, sive jurisdictionis, n. 6. f. 90.
- J**us conveniendi, an satis sit ad matrimonii essentiam, n. 3. f. 234.
- L**EX aliqua etiam positiva, posset esse in Ecclesia, & fortè aliqua tales sunt, in quibus expediret, ut nunquam dispensaretur, n. 9. f. 158.
- L**ex divina, sicut habet vim obligandi ad culpam, ita & lex humana, n. 17. f. 128.
- L**ex humana, & divina in quo differant, & in quo etiam conveniant, n. 16. f. 127.
- L**egis ratione cessante, an cesset obligatio, n. 22. f. 133.
- L**eges civiles, an obligent legistatores, & maximè Reges, n. 21. f. 132.
- L**eges humanæ quando obligent ad mortale, & quando ad veniale, qualiter dignosci poterit, n. 19. fol. 130.
- L**egum humanarum transgressores, ad quam culpam obligentur ad mortalem, an ad venialem solum, n. 18. f. 129.
- L**ibertas, quod non sit minor in regali Principatu, quàm in Aristocratico, & Democratico, n. 11. f. 122.
- L**iberi, si apud Indos nascantur ex parentibus Hispanis illic domicilium habentibus, & velint esse cives, non possit arceri vel à civitate, vel à commodo aliorum civium, n. 5. f. 234.

M

Matrimonii consensus, qualis sit, n. 8. f. 294.

Matrimonii vinculum, quomodo ex lege naturali, aut divina non contrahatur, nisi conjugum ipsorum consensu, licet Deus sine dubio nullo consensu viri, & fœminæ interposito, constituere possit, n. 6. f. 388.

Matrimonium, nulla auctoritate humana posset constitui, nisi consensu contrahentium, n. 7. f. 291.

Matrimonium quantum ad sui essentiam quid sit, n. 5. f. 287.

Matrimonium quid sit, n. 1. f. 283.

Matrimonii quotuplex finis, n. 2. f. 283. & seq.

Matrimonium, si quis deceptus contrahat, an teneat, n. 10. f. 300.

Matrimonialium causarum cognitio quibus casibus ad Principem secularem pertineat, n. 2. f. 305.

Matrimonialium causarum cognitio, iustis de causis ad Ecclesiasticos Judices translata est, n. 2. f. 305. & seq. præcipuè 307.

Matrimonii rati dispensatio, n. 1. f. 141. & seq.

De Matrimonio inter Regem, & Reginam Anglorum, f. 318.

Matrimonii ratio an consistat solum in mutua conjugum obligatione ad usus matrimoniales, cum actuali traditione corporum; aut Imperator constituere, aut Ecclesia constituere matrimonium possint sine partium consensum, f. 388.

Melchisedech erat Dei Sacerdos, n. 2. f. 31.

Militibus, an liceat civitatem permittere in prædam. Et quomodo non sit illicitum, sed & necessarium, n. 52. f. 276.

Militibus, non licet prædas agere, aut incendia facere sine auctoritate, aliàs tenerentur ad restitutionem, n. 53. f. 277.

Mobilia omnia, quomodo jure gentium fiant occupantis, etiam si excedant compensationem damnorum, n. 51. f. 275.

Monachæ, an teneantur obedire Abbatissæ, n. 5. f. 90.

Monarchia, sive regia potestas, non solum justa est, & legitima, sed Reges etiam à jure divino, & naturali habent potestatem, & non ab ipsa republica, aut prorsus ab hominibus, n. 8. f. 119.

Mulieres, nec Sacerdotes esse possunt, nec aliquem ordinem, aut potestatem ecclesiasticam habere, quæ sit de jure divino, n. 3. f. 87.

N

Necessitas rerum ex fine est consideranda, n. 2. f. 111.

O

Obsides, qui vel tempore induciarum, vel peracto bello ab hostibus recipiuntur, utrum interfici possint, si hostes fidem frangerent, & conventis non starent, n. 43. f. 272.

Occupare licet ab hostibus, & tenere arcem aliquam, aut civitatem pro paranda securitate, & vitando periculo, aut pro defensione, & ut tollatur ab hostibus occasio nocendi, &c. n. 55. f. 277.

Occupare licet, & tenere agrum, arces, & oppida hostium quantum necessarium fuerit ad damnorum illatorum compensationem, n. 54. fol. 277.

Ordo in Ecclesia divinitus constitutus inter potestatem civilem, & spiritualem, n. 10. f. 7. & seq.

P

Papa an & quando esset audiendus Rege contradicente, & quando non, in his quæ ad aliquam legem civilem, aut administrationem temporalem attinent, n. 14. fol. 52. & 43.

Papa, an sit orbis Dominus, n. 2. f. 40.

Papa, in quo genere decretorum, aut canonum nihil possit immutare dispensando, & multo minus abrogando, n. 1. f. 139.

Papæ mandatum, aut dispensatio non semper obligat subditos ad parendum, n. 18. f. 172.

Papæ mandatis, an liceat resistere per appellationem ad futurum Concilium, n. 21. f. 176.

Papa, non obstante decreto irritante Concilii, posset dispensare in statutis ejus, n. 5. f. 152.

Papa, quid possit, aut quid non possit, &c. non spectat ad subdi-

tos determinare, n. 17. f. 172.

Papa, nullam potestatem temporalem habet in barbaros Indos, neque in alios infideles, n. 6. f. 213.

Papa non sit dominus civilis, aut temporalis totius orbis, loquendo propriè de dominio, & potestate civili, n. 2. fol. 40. 42. & 211.

Papæ non licet dispensare in legibus, & decretis Conciliorum pro suo arbitrio, & sine causa rationabili, etiam ubi nihil continent juris divini, n. 7. f. 154.

Papa potuit negotium conversionis Indorum barbarorum solis Hispanis demandare, & omnibus aliis non solum prædicationem, sed etiam commercium interdiceret, n. 10. f. 238.

Papa non habet potestatem deponendi Principem secularem, etiam ex justa causa ratione auctoritatis temporalis, n. 6. f. 45.

Papa non habet confirmare, nec posset infirmare leges civiles simpliciter, n. 7. f. 45.

Papa habet potestatem temporalem in ordine ad spiritualia, n. 10. f. 238.

Papa posset dispensare in legibus, & statutis Concilii generalis, n. 2. f. 148.

Papa in ordine ad finem spirituales habet amplissimam potestatem temporalem supra omnes Principes, & Reges, & Imperatorem, n. 12. f. 49.

Papa non habet judicare, saltem via ordinaria, de causis Principum,

- pum, aut regnorum titulis, nec potest ad eum appellari in causis civilibus, n. 5. f. 44.
- Papa, dispensando in legibus, & decretis, tam Conciliorum, quam aliorum Pontificum, posset errare, & graviter peccare, n. 6. f. 54.
- Papa, multò minus potest abrogare sine causa rationabili decreta Concilii, quàm in eis dispensare, n. 8. f. 56.
- Papa non deberet ægreferre, sed potius gaudere, quod fieret aliquod decretum à Concilio, quo cave-retur ut in aliqua lege Ecclesiastica nunquam dispensaretur, n. 20. f. 175.
- Papa, sicut peccaret dispensans contra decretum Concilii, ita etiam peccaret, qui peteret dispensationem, & qui uteretur illa, n. 15. f. 70.
- Papa, si dispensaret, in quo casu subditi non tenerentur parere dispensationi, n. 19. f. 175.
- Papa, si facta declaratione, & decreto à Concilio, contrarium mandaret, quid agendum, n. 23. f. 174.
- Personæ aliquæ ex hoc quod in Levitico sint prohibita contrahere, non est argumentum illas tempore legis Evangelicæ jure divino esse prohibitas, n. 5. f. 311.
- Personæ aliquæ ex hoc quòd jure divino prohibeantur contrahere non sufficienter probetur si contrahant, matrimonium esse nul-lum, & irritum, n. 4. f. 309.
- Personæ, quæ sint prohibita à ma-trimonio jure divino, terminari non potest, nisi ratione naturali, hoc est, ex Morali Philosophia, & propositionibus cognitis ex lumi-ne naturali, n. 6. f. 312.
- Peccatum mortale non impedit do-minium civile, & verum domi-nium, n. 6. f. 192.
- Petrus inter Apostolos omnes an fuerit autoritate, & potestate primus, & Princeps, cum summa supra totam Ecclesiam potes-tate, n. 11. f. 94.
- Petrus potuit eligere, & designare successorem, qui, eo defuncto, sine alia electione esset summus Pontifex, n. 23. f. 104.
- Petrus, vel solus, vel cum aliis Apostolis potuit constituere for-mam, & rationem, qua post obitum eligeretur ei successor, n. 22. f. 103.
- Petri successores potuerunt, & pos-sunt pro suo arbitrio Episcopos creare in singulis Provinciis, & quascumque leges de hac re prius latas tollere, & novas condere, Provincias distinguere, & omnia ad hoc spectantia pro suo judicio, & potestate facere, n. 30. f. 107.
- Petro Apostolorum Principe defunc-to, aliquis ei successit cum simi-li, & autoritate, & potestate jurisdictionis in totum orbem, n. 17. f. 99.
- Petro mortuo, Ecclesia habet potes-tatem subrogandi, & instituendi alium loco illius, etiamsi Pe-trus nihil de hoc prius constitui-
set, n. 18. f. 101.

- Pontificis dispensationes**, sunt in duplici differentia, & quæ sint, n. 16. f. 171.
- Pontificis mandatis resistere**, & non parere, non videtur permittendum cuicumque privato sua auctoritate, etiamsi hujusmodi mandata essent contra determinationem Concilii, n. 22. f. 178.
- Potestas ad quid constituatur in Republica**, n. 4. f. 6.
- Potestas aliqua spiritualis potuit esse in statu innocentia**, n. 1. f. 30.
- Potestatis civilis, & ecclesiastica differentia**, n. 2. f. 26. 63. & 47.
- Potestas civilis aliquo modo subiecta est**, non potestati temporali summi Pontificis, sed potestati spirituali, n. 10. f. 47.
- Potestas civilis non est subiecta potestati temporali Papæ tanquam domino temporali**, n. 4. f. 43.
- Potestas Ecclesiastica, an sit per se in tota Ecclesia**, n. 1. f. 67.
- Potestas Ecclesiastica, & spiritualis rota**, quæ nunc residet in Ecclesia, est de jure divino positivo mediata, vel immediate, n. 4. f. 27.
- Potestas Ecclesiastica immediate est in Concilio, & etiam ratio totius. Et multa de potestate Concilii**, n. 6. f. 75.
- Potestas Ecclesiastica est duplex. Et de earum effectibus. Et quomodo nonnulli hæreticorum ab utraque clave tollunt omnem effectum merè spirituales**, n. 2. f. 13.
- Potestas Ecclesiastica, quantum ad aliquam partem sui habuit ortum à jure naturali, vel positivo**, num. 3. fol. 27.
- Potestas Ecclesiastica est verè, & simpliciter causa alicujus effectus spiritualis**, n. 1. f. 13.
- Potestas Ecclesiastica non solum fuit in Apostolis, sed etiam in aliis**, n. 13. f. 97.
- Potestas Ecclesiastica quo jure sit introducta**, n. 1. f. 26.
- Potestas Ecclesiastica, sive ordinis, sive jurisdictionis, tota fuit in Petro Apostolo**, n. 7. f. 91.
- Potestas Ecclesiastica, sive spiritualis quomodo possit esse in tota Ecclesia**, n. 2. f. 68.
- Potestas gubernandi scientiam exigit**, n. 9. f. 7.
- Potestas merè temporalis nulla est in Papa, videlicet quæ ad finem ordinetur temporalem**, n. 8. f. 45.
- Potestas omnis ordinis, & jurisdictionis, quæ prius erat in Christi Apostolis, illis defunctis perseveravit in Ecclesia**, n. 14. f. 97.
- Potestas omnis, seu publica, seu privata, qua respublica secularis administratur, non solum justa & legitima est, sed ita Deum actorem habet, ut nec orbis totius consensu tolli, aut abrogari posset**, n. 1. f. 111.
- Potestas omnis spiritualis, quæ fuit in lege naturæ, licet potuerit esse solum auctoritate humana, tamen verisimile est, vel quod ex speciali revelatione divina, vel instinctu, & motione divina fuerit constituta auctoritas aliqua, & potestas spiritualis, & aliqua sacrificia, & sacramenta, & alia cære-**
mo-

- monia spectantes ad cultum divinum, & ad salutem spirituales animarum, n. 3. f. 32.
- Potestas ordinis in Ecclesia tota derivata est, & pendet immediatè ab Episcopis, n. 16. f. 98.
- Potestas duplex, publica, & privata, n. 2. f. 111.
- Potestas Regia, quamvis contineat omnem potestatem civilem, tamen non habet authoritatem ad cultum divinum, & actiones spirituales, n. 10. f. 7.
- Potestas spiritualis, quæ fuit in veteri Testamento, tota expiravit, & antiquata fuit in lege Evangelica, nec amplius perseveravit. Et Sacerdotes novi Testamenti non sunt successores illorum, sed omnino est nova potestas, n. 7. f. 35.
- Potestas spiritualis, statim post peccatum fuit in lege naturæ, n. 2. f. 31.
- Potestas spiritualis præstantior, & eminentior est potestate temporali, n. 1. f. 39.
- Potestas spiritualis fuit aliqua in lege scripta, n. 4. f. 33.
- Potestas spiritualis tota, quæ fuit in veteri lege, quomodo primò, & solum in Tribu Levitica fuerit, n. 3. f. 69.
- Potestas spiritualis tota, quæ fuit in veteri lege, fuit de jure divino positivo, n. 5. f. 28.
- Potestas temporalis, & civilis integra est apud paganos, n. 8. f. 7.
- Potestas temporalis in summo Pontifice, qualiter intelligatur, n. 13. f. 50.
- Potestas temporalis non dependet à spirituali omnino eo modo, quo ars, sive facultas inferior dependet à superiori, n. 9. f. 46.
- Potestas temporalis non dependet à summo Pontifice, sicut aliæ potestates spirituales inferiores, &c. n. 3. f. 42.
- Potestas verè, & propriè spiritualis, qualis nunc est in Ecclesia, quæ vocatur potestas Ecclesiastica, nec primò, nec per se, imò nullo modo est immediatè in tota Ecclesia universali eo modo, quo potestas civilis est in republica, n. 4. f. 70.
- Potestas utraque ordinis scilicet & jurisdictionis, habet verum effectum spirituales, probatur, n. 3. f. 14.
- Potestatis civilis, causa efficiens quæ, n. 6. f. 116.
- Potestatis civilis finis quis sit, n. 3. f. 113.
- Potestates publicæ secularis tres causæ explicantur, n. 10. f. 121.
- Potestatis spiritualis testimonia ex scripturis recensentur, n. 12. f. 8.
- Potestatem Ecclesiasticam aliquam, nullus alius à Christo videtur accepisse præter sacros Apostolos, n. 12. f. 95.
- Potestatem omnem, quam Apostoli habuerunt, receperint immediatè à Christo, n. 8. f. 35. & n. 9. f. 77.
- Potestatem totam in veteri lege jure divino institutam, potuit Israeliticus Populus sua authoritate instituere, etiam si à Deo

- instituta non fuisset, n.6. f.29.
- Potestates, qui potius appellentur, ab authore recensentur, n.2. f.5.
- Potestates, quibus infidelium republicæ gubernantur, an sint legitimæ, vel an inter Paganos sint legitimi Principes, & Magistratus, n.9. f.121.
- Potestas præcipuè duplex in Ecclesia, n.10. f.7. & seq.
- Potestas duplex Ecclesiastica, n.2. f.10.
- Potestas spiritualis qualis in lege naturæ, n.3. f.32.
- Potestas Regia unde, n.8. f.119.
- Potestas temporalis est propter spirituales, n.10. f.47.
- Præcepta parentum eodem modo obligant, sicut leges civiles. Et idem de præceptis meritorum in uxores, n.24. f.134.
- Prætores, & Magistratus omnes contra Principem, graviter errant, & peccant, judicia exercentes contra privilegia Clericorum quamvis perniciosorum, n.9. f.65.
- Princeps justii belli recuperatis rebus ab hostibus, quid ulterius possit facere, n.13. f.58. & seq.
- Princeps eandem auctoritatem habet ad indicendum, & inferendum bellum, sicut respublica, n.6. f.254.
- Princeps, sive subditus, qui ex ignorantia sequutus est bellum injustum, si postea confiterit ei de injustitia belli, an teneatur restituere, n.33. f.266.
- Principis gloria propria, aut aliud commodum, non est belli justa causa, n.12. f.256.
- Principi justii belli, licet parta victoria, recuperatis rebus, ac pace etiam & securitate habita, vindicare injuriam ab hostibus acceptam, & animadvertere in hostes, & punire illos pro injuriis illatis, n.19. f.259.
- Principes Christiani non possint etiam auctoritate Papæ, coercere, Barbaros à peccatis contra legem naturæ, nec ratione illorum eos punire, n.16. f.225.
- Principes hostium, an liceat deponere, & novos ponere, & constituere, vel sibi Principatum restituere. Et quo modo non possint, & ex quacumque causa belli justii hoc liceat facere, n.58. f.278.
- Principes hostium, quando legitime possent deponi, n.59. f.279.
- Principum leges, & constitutiones quomodo obligent in foro conscientiæ. Et quid de præceptis parentum in filios, & maritorum in uxores, n.15. f.125.
- Principum multitudo, quando mala, n.13. f.10.
- Providentia ad supernaturalem finem omni tempore necessaria, n.2. f.31.
- Puer, an possit esse dominus antequam rationis, n.21. f.199.

R

- R**egali, sive Principes, qui non præfunt reipublicæ perfectè, sed sunt partes alterius reipublicæ, non possunt bellum inferre, aut gerere. Et quid dicendum de civitatibus, n.9. f.255.
- Remedia duo efficacia ad remissionem peccatorum à Deo in Ecclesia relicta, n.6. f.19.
- Respublica quælibet habet auctoritatem indicendi, & inferendi bellum, n.5. f.254.
- Respublica quid est, & quis propriè dicatur Princeps, n.7. f.255.
- Respublica tota potest puniri licitè pro peccato Regis, n.12. f.223.
- Respublica unde habeat potestatem civilem. Et de causa materiali ejusdem potestatis. Et penes quem jure naturali, & divino resideat, n.7. f.117.
- Reipublicæ sicut major pars Regem supra totam Rempublicam constituere potest, aliis invitis: ita pars major Christianorum, reliquis etiam renitentibus Monarcham unum creare jure potest, cui omnes Principes, & Provinciæ parere teneantur, n.14. f.123.
- Respublicæ, aut Principes plures, si habent unum communem dominum, aut Principem, an possint per se inferre bellum sine auctoritate superioris Principis, n.8. f.255.
- Respublica in lege naturæ habuit

authoritatem constituendi Sacerdotes, & alios Ministros divini cultus, n.2. f.68.

Rex, si vellet non obligare ad culpam, an posset, 20. f.132.

Regia potestas defenditur, & unde sit, n.8. f.119.

S

Sacerdotes veteris legis, an haberent potestatem ferendi leges, & præcepta faciendi obligantia in foro animæ, n.6. f.34.

Sacerdotes Gentilium poterant leges ferre de cultu sacrorum, n.3. f.69.

Sacramentum Pœnitentiæ confert aliquando primam gratiam, n.3. f.14.

Sedes Apostolica in quocumque casu vacaret manendo in solo jure divino, ad quem spectaret electio, n.21. f.102.

Senatores reguli, & universaliter omnes, qui admittuntur, vel vocati, vel etiam ultro venientes ad consilium publicum, vel Regis tenentur injusti belli causam examinare, n.24. f.261.

Spoliare an liceat innocentes inter hostes. Et quibus rebus sint spoliandi, n.39. f.270.

Subditi, si habeant conscientiam de injustitia belli, non licet illis sequi bellum, sive errent, sive non, 23. f.261.

Subditi, an teneantur examinare causam belli, Et quomodo

Sub

Subdito constet de injustitia belli, non liceat ei militare, etiamsi Princeps impediret, n. 22. f. 261.

Subditis, non solum licet in bello defensivo in re dubia sequi Principem suum in bellum, sed etiam in bello ofensivo, n. 31. f. 265.

Subditos militantes, quando non excusaret ignorantia de justitia belli, n. 26. f. 262.

Summus Pontifex, licet haberet potestatem secularem in mundo, non posset eam dare Principibus secularibus, n. 4. f. 212.